Hé lộ hình ảnh linh vật tại đường hoa Nguyễn Huệ Tết
Nhâm Dần 2022
23:32 12/01/2022
Tác giả: PV Diệu Linh - TPHCM

Đường hoa Nguyễn Huệ Nhâm Dần 2022 là đường hoa thứ 19 được thực hiện trong dịp

Tết cổ truyền. Công trình do UBND TPHCM chỉ đạo với sự chủ trì tổ chức thực hiện của

Saigontourist Group phối hợp với các Sở ban ngành và các doanh nghiệp tại TPHCM.

Hiện tại, các nghệ nhân đang gấp rút hoàn thiện các linh vật hổ và đã hoàn thiện 70% khối lượng

Hơn nửa tháng nay, xưởng chế tác của nghệ nhân Văn Tòng (quận 12, TP.HCM) có hàng chục nghệ

nhân, công nhân đang tất bật hoàn thành những hạng mục linh vật của đường hoa Nguyễn Huệ

Tết Nhâm Dần 2022

https://www.24h.com.vn/sac-tet-nham-dan-c46e6691.html

với sự kết hợp hài hòa giữa kính cường lực, mica và rêu cỏ, tạo nên hiệu ứng thoắt ẩn thoắt hiện

của hổ. Ông hổ lớn nhất đường hoa này có chiều cao 4,6m, dài 10m

Image not found or type unknown

Các chữ xuân hiện cũng đã được hoàn thành tại xưởng. Những chữ này sẽ được các chú hổ cõng

trên lưng ở hai bên đường hoa. Đường hoa Nguyễn Huệ Tết Nhâm Dần 2022 toạ lạc trên phố đi bộ

Nguyễn Huệ, quận 1 với chủ đề “Xuân quê hương, ấm tình nhân ái”, đường hoa ghi đậm dấu ấn về

một “giai đoạn lịch sử” khó quên của TP.HCM đang từng bước hồi sinh sau khi trải qua nhiều tháng